
20 de Fevereiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1889 - Pág  01 a 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 026, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES
PÚBLICOS INDICADOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e
V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor
dos Processos mencionados no Anexo Ùnico, parte integrante da
presente Portaria; o que estabelece o Art. 25 da Lei
Municipal nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º.

Art. 4º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPALDE SAÚDE DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

aos servidores
públicos, integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde, elencados no Anexo Único, parte integrante da
presente Portaria, observadas as respectivas condições e percentuais
incidente sobre o vencimento base de cada servidor. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde. Os
efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a partir das datas de
aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se.

, em 03 de fevereiro de 2020.

ANEXO ÚNICO -AQUE SE REFERE À PORTARIANº 026, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE NÍVEL
SUPERIOR.

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO Nº PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)
BASE LEGAL DA
PORCENTAGEM

1 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF ESPECIALISTA 2020000746 30/01/2020 25
Art. 25, inciso I da Lei nº 2.284, de
10 de janeiro de 2012.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 03 de fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº 027, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS
INDICADOS, NOS TERMOS DA LEI 2.502/2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º. Art. 3º.
Art. 4º. GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO -AQUE SE REFERE À PORTARIANº 027, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art.
4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo Único, parte integrante da
presente Portaria; o que dispõe o art. 9º da Lei Municipal nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível Fundamental e Médio do Poder Executivo de Caucaia;

aos servidores públicos, integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no
Anexo Único, parte integrante da presente Portaria, observadas as respectivas condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada servidor.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde. Os efeitos
financeiros desta Portaria retroagirão a partir das datas de aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 03 de fevereiro de 2020.

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE NÍVEL
FUNDAMENTALE MÉDIO.

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)
BASE LEGAL DA PORCENTAGEM

1 35482
LAURICELIA AZEVEDO DOS
SANTOS

AUXILIAR
OPERACIONAL GRADUADA 2020000407 17/01/2020 10

Art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502, de 05de
dezembro de 2013.

2 35161
MARIA DAS GRACAS SENA DE
QUEIROZ

AUXILIAR
OPERACIONAL GRADUADA 2020000560 24/01/2020 10

Art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502, de 05 de
dezembro de 2013.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal
de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 028, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS AGENTES DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, NOS TERMOS DA LEI 3.021/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Art. 2º.
Art. 3º.

, em 03 de fevereiro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da
Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor dos Processos
mencionados no Anexo Único, parte integrante da presente Portaria; o que dispõe o art. 20 da Lei Municipal nº 3.021, de 30 de maio de
2019 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Agentes de Combate às Endemias e Agentes Comunitários de Saúde do Poder Executivo de Caucaia;

, integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados noAnexo Único, parte integrante da
presente Portaria, observadas as respectivas condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada servidor. As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde. Os efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Fevereiro de 2020 - Nº 1889

partir das datas de aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
, em 03 de fevereiro de 2020.

Art. 4º. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DA PREFEITURA DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA
DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 028, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO -
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS EAGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)
BASE LEGAL DA
PORCENTAGEM

DATA QUE ATENDEU
O REQUISITO (Art. 20,
§ 1º da Lei nº 3.021, de 30

de maio de 2019.)

1
36901 ADRIANA DE ARAUJO

SOUSA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000210 09/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 09/01/2020

2
54071 ALBENIA AMARO DE

ALCANTARA ALMEIDA
AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE GRADUADO 2020000148 07/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 07/01/2020

3
54072 ALDA MARIA ROCHA DA

SILVA
AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

ESPECIALISTA 2020000250 10/01/2020 20 Art. 20, inciso II da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019.

10/01/2020

4
24145 AMERICO VESPUCIO

PINTO VASCONCELOS
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000170 08/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 08/01/2020

5
24146 ANA CLEIDE DE MORAES

DA SILVA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA
2020000194 09/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 09/01/2020

6
53904 ANA PATRICIA PEREIRA

DE SOUSA ARRUDA
AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE GRADUADO 2020000084 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 06/01/2020

7
53910 ANTONIA ELISANGELA DA

ROCHA HOLANDA
AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE GRADUADO

2020000245 10/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019.

10/01/2020

8
24750 ANTONIA IRANI ANDRADE

DE ARAUJO
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA
2020000146 07/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 07/01/2020

9
53911 ANTONIA KELIANE

FERREIRA SATURNINO
AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

ESPECIALISTA
2020000026 03/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 03/01/2020

10
36130 ANTONIO JOSE MOREIRA

DE SOUSA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000165 08/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 08/01/2020

11
36132 ANTONIO TIBURCIO DE

MORAES FILHO
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000247 10/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 10/01/2020

12
53917 CLAUDENE DOS SANTOS

ROCHA
AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE GRADUADO

2020000160 08/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019.

08/01/2020

13
53941 CRICIANE PINTO

MEDEIROS
AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE GRADUADO 2020000036 03/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021, de
30 de maio de 2019. 03/01/2020



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Fevereiro de 2020 - Nº 1889

14
36141 ELANE MORAIS DE

SOUSA QUEIROZ
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000086 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 06/01/2020

15
36138 EMILENE FELIPE DA

SILVA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA
2020000226 09/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de 2019. 09/01/2020

16
36140 EVERALDO FREITAS DOS

SANTOS
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000284 10/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 10/01/2020

17

53926 FRANCISCA CELIA
RODRIGUES LIMA

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2020000043 03/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

03/01/2020

18

53927 FRANCISCA DE SOUZA AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2020000153 07/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

07/01/2020

19
24171 FRANCISCA HELIA

BRAGA LIMA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000225 09/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 09/01/2020

20

53933 FRANCISCA MARCILENE
PINHEIRO FEITOS

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2020000093 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

06/01/2020

21
24174 FRANCISCA VERA LUCIA

BARBOSA DE SOU
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000366 16/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 16/01/2020

22

36170 FRANCISCO DAS
CHAGAS DOURADO DE
BAR

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA

2020000199 09/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de 2019.

09/01/2020

23
39028 FRANCISCO ERNANDE

ARCANJO SILVA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA
2020000167 08/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de 2019. 08/01/2020

24

24184 FRANCISCO
MARQUEZAN RAMOS DA
ROCHA

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

GRADUADO 2020000264 10/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

10/01/2020

25
24758 GILVAMAR DA SILVA

ALMEIDA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000197 09/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 09/01/2020

26

53958 ISMENIA DE GOIS
PEREIRA RODRIGUES

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2020000077 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

06/01/2020

27

53961 IVONE LIMA PONTES AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2020000081 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

06/01/2020

28
36146 JANAINA CARNEIRO DOS

SANTOS
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

GRADUADO 2020000725 29/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

29/01/2020

29

54094 JOSE RAUNYDE SILVA
DO NASCIMENTO

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO

2020000219 09/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

09/01/2020

30

24200 JOSE RONALDO DA SILVA
SALES

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

GRADUADO 2020000302 13/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 13/01/2020

31

53967 JOSEFA CLEIDE CHAVES
DE OLIVEIRA

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO

2020000181 08/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019.

08/01/2020

32

24205 LUCILENE FREIRE NUNES AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA

2020000110 07/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 07/01/2020

33

53985 MARCELIANA SANTIAGO
PEIXOTO DA SILVA

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO 2020000685 28/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019.

28/01/2020

34

53997 MARIA DAS DORES GOMES
DA SILVA

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO 2020000035 03/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 03/01/2020

35

36177 MARIA DE FATIMA COSTA
CAVALCANTE

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

GRADUADO 2020000183 08/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 08/01/2020

36

54104 MARIA LUCIMAR DA
CONCEICAO

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO

2020000467 21/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019.

21/01/2020

37

36107 MARIA PASTORA
RODRIGUES

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

GRADUADO 2020000254 10/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 10/01/2020

38

36109 MARIA RAYANNE
MARQUES LOURENCO

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA

2020000176 08/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 08/01/2020

39

54106 MAURICIO BASTOS
CARNEIRO

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO 2020000074 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 06/01/2020

40

54013 MIRIAN SILVA SOUSA AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

ESPECIALISTA

2020000008 02/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 02/01/2020

41

54021 NATALI SANTOS MARTINS AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO 2020000038 03/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 03/01/2020

42

54020 NATASHE ALLINE DE
SOUSA VIEIRA

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO 2020000085 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 06/01/2020

43

24225 PAULO ROBERIO BENIGNO AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA

2020000095 06/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 06/01/2020

44 54026
RAMONA MENDES DE
SOUSA

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE GRADUADO 2020000312 13/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 13/01/2020

45

54032 RENATA MARIA
RODRIGUES RAMOS

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO

2020000188 08/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019.

08/01/2020

46

54033 RENATA OLIVEIRA
CAVALCANTE BARBOSA

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO

2020000161 08/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019.

08/01/2020

47

54034 RITA DE CASSIA ARRUDA
SA PEREIRA

AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

ESPECIALISTA

2020000027 03/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 03/01/2020

48

54037 ROGERIA LOPES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO
DE SAUDE

GRADUADO 2020000089 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº
3.021, de 30 de maio de
2019. 06/01/2020



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Fevereiro de 2020 - Nº 1889

49
36160 ROGERIO XIMENES

LINHARES
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000190 08/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 08/01/2020

50
24229 ROSANGELA FERREIRA

FURTADO
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000208 09/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 09/01/2020

51
39032 ROSIMEIRE LIMA DE

QUEIROZ RODRIGUES
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000227 09/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 09/01/2020

52

54040 ROZANGELA PEREIRA
DE LIMA TEIXEIRA

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE

GRADUADO 2020000710 29/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

29/01/2020

53
36159 SABRINA BARBOSA DE

CASTRO
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000177 08/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 08/01/2020

54

54047 SAMARA LIVIA TOME DE
SOUSA

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2020000039 03/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

03/01/2020

55

54114 SARA LINO DE BRITO AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE

GRADUADO 2020000699 29/01/2020 10 Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

29/01/2020

56

54048 SARAH DE SOUZA
GONCALVES

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2019013088 20/12/2019 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

01/01/2020

57

54044 SIVONILDE DE FATIMA
GONCALVES LOPES

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE

ESPECIALISTA

2020000037 03/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de 2019.

03/01/2020

58
36125 SOCORRO SOLANGE DE

SOUSA BRAGA
AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS GRADUADO 2020000230 09/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019. 09/01/2020

59

54117 TELMA MARIA DE
ALMEIDA SILVA

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE

ESPECIALISTA 2020000722 29/01/2020 20 Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de 2019.

29/01/2020

60

54053 VALDENISIA SILVANO
MONTEIRO BASTOS

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE GRADUADO 2020000073 06/01/2020 10

Art. 20, inciso I da lei nº 3.021,
de 30 de maio de 2019.

06/01/2020

61

54046 VANDERLENE FERREIRA
RODRIGUES

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE

ESPECIALISTA

2019012406 29/11/2019 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de 2019.

01/01/2020

62

36183 VIRGINIA MARIA
HERCULANO DE
ALBUQUE

AGENTE DE COMBATE
AS ENDEMIAS

ESPECIALISTA

2020000125 07/01/2020 20

Art. 20, inciso II da lei nº
3.021, de 30 de maio de 2019.

07/01/2020

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 03 de fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº 66, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

Progredir /

Promover Servidores do Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo

do Município de Caucaia , no uso das
atribuições que lhe o artigo 59, VII c/c art. 143, II, “a” ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. a Lei nº 2.502,
de 05 de dezembro de 2013; os Resultados
Definitivos das Avaliações da Comissão de Análise dos Processos de
Progressão e Promoção dos Servidores de Nível Médio e Fundamental,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIA

publicadas no Diário Oficial do Município - DOM nº. 1429, de 22 de
março de 2018, no Diário Oficial do Município - DOM nº. 1761, de 14
de agosto de 2019 e DOM nº. 1887, de 18 de fevereiro de 2020.

: no Plano de
Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores Ocupantes de Cargos
de Nível Médio e Fundamental nos temos dos arts. 15, 16 e 17 da Lei nº.
2.502, de 05 de dezembro de 2013, os servidores constantes do Anexo
Único, parte integrante desta portaria. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, exceto quanto aos seus efeitos
financeiros que retroagirão a data em que foram atendidos os requisitos
para Progressão e/ou Promoção previstos na Lei nº 2.502, de 05 de
dezembro de 2013 conforme Anexo Único desta portaria.

, em 19 de Fevereiro de 2020.

RESOLVE Artigo 1º. PROGREDIR / PROMOVER

Artigo 2º.

PAÇO DA
PREFEITURADE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

ORD Nº MAT. NOME CARGO
REFERÊNCIA

ANTERIOR
REFERÊNCIA

NOVA
ORGÃO

DATA EM QUE ATENDEU REQUISITOS
(Art. 16 ou 17 da Lei Nº. 2.502)

1 51559 ABNER DE OLIVEIRA VIANA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 03/07/2018

2 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 26/08/2019

3 10551 ALEXSANDRA VIEIRA BEZERRA AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAÇÃO NMASF09 NMASF10 SEINFRA 29/11/2019

4 48915 ALINE GONÇALVES PINHEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 25/11/2019

5 52084 ANA CARLA DE OLIVEIRA PINHEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 06/10/2019

6 37950 ANA CRISTINA BARROS DE CARVALHO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 25/11/2019

7 35129 ANA JAMILLE BATISTA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 25/11/2019

8 9952 ANGELA MARIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG09 NMASG10 PGM 03/06/2019

9 37990 ANTONIA JEANE ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 11/06/2019

10 47604 ANTONIA TAMIRES DE OLIVEIRA PROCOPIO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SEAD 17/10/2019

11 35064 ANTONIA VERISÂNGELA BRAGA DO NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019

12 35062 ANTONIO CARLOS MACAMBIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 30/08/2019

13 34937 ANTONIO WAGNER DA SILVA ARRUDA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019

14 35768 ANUNCIAÇÃO DE JESUS OLIVEIRA MONTEIRO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SDS 25/09/2019

15 35459 ARLETE MESQUITA BARROS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 30/11/2018

16 894 ARTEMISO CONDE GOIS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG18 NMASG19 SEINFRA 25/11/2019

17 17 ARTENILDA CONDE GOIS AG. DE SUPORTE EM SAÚDE NMASG15 NMASG16 SAPP 25/11/2019

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 66 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Fevereiro de 2020 - Nº 1889

18 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 05/11/2019

19 48927 CELIO INACIO ALVES LOPES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019

20 51688 CLENE  REJANE DOS SANTOS LIMA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 25/11/2019

21 35036 CLEUMA RODRIGUES MACEDO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 07/03/2019

22 35252 DANISE SILVA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SSPTRANS 20/10/2019

23 10045 EDILEIDE SOARES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE NMASS08 NMASS09 SMS 30/08/2018

24 35228 EDINALVA QUEIROZ DE MORAES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 GAB. PREFEITO 25/11/2019

25 36064 ELIENE BRAGA DA SILVA DE ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 02/12/2019

26 35407 ELIZABETE DE SOUSA BISPO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 30/11/2018

27 389 ELOIZA ARAÚJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO12 NFAO13 SMS 31/10/2019

28 48970 FABRICIA ALVES TABOSA BORGES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 25/11/2019

29 35555 FELIPE JORGE ARRUDA LUCAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 21/11/2019

30 23 FERNANDA SALES MEINERZ AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SME 25/11/2019

31 51578 FRANCINEIDE LIMA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 12/03/2019

32 1351 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA DE ABREU AUXILIAR OPERACIONAL NFAO13 NFAO14 SME 08/09/2018

33 1351 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA DE ABREU AUXILIAR OPERACIONAL NFAO14 NFAO15 SME 25/11/2019

34 51585 FRANCISCA DE FÁTIMA SILVA DE ABREU AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 30/11/2019

35 51546 FRANCISCA EDIVANIA FORTE DE MATOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SDS 15/05/2019

36 36615 FRANCISCA ENIR CAMINHA DE OLIVEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 01/04/2018

37 34954 FRANCISCA ESTELA NATÁLIA SOUTO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SEAD 25/11/2019

38 47383 FRANCISCO CHARLES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 10/10/2019

39 36024 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 05/08/2019

40 36024 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 05/08/2019

41 38126 FRANCISCO EDSON ALBUQUERQUE SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 29/11/2019

42 34915 FRANCISCO ERIBERTO FERNANDES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SEINFRA 29/11/2019

43 35121 FRANCISCO GLAILSON MOTA NUNES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SEAD 25/11/2019

44 35718 FRANCISCO JOSE MENDES HORACIO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 01/04/2016

45 35462 FRANCISCO JOSÉ NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 30/11/2019

46 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE NMASS10 NMASS11 SMS 20/01/2020

47 35042 GERUSA MARIA FERREIRA DE MOURA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 11/10/2019

48 47410 GESSICA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MELO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 01/08/2019

49 47579 GILSON FERNANDES NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 23/11/2019

50 35477 GLAUCIA MARIA FERREIRA HOLANDA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 30/11/2018

51 34993 HELSON LIMA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SDS 18/09/2019

52 1277 HERBENE GARCIA DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG16 NMASG17 SME 30/11/2019

53 1298 IDELFONSO FERREIRA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SDS 27/11/2019

54 37785 ISABELA DE CASTRO FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 24/08/2019

55 35086 IZOLDA MARIA BRAZ DOTE AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/12/2019

56 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE NMTSS08 NMTSS09 SMS 08/09/2019

57 35454 JACY AMADEU DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 30/11/2018

58 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG13 NMASG14 SMS 26/01/2020

59 35662 JAMES HANSEN DA SILVA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 26/08/2019

60 34996 JOAB MESQUITA PAIVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 CONTROLADORIA 30/11/2019

61 34895 JOÃO ALMEIDA VALE AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SEINFRA 02/12/2019

62 3868 JOÃO SERGIO DE OLIVEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG18 NMASG19 SEAD 01/06/2018

63 34995 JOEL TEIXEIRA BASTOS NETO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SEAD 25/11/2019

64 51528 JOELIA MARIA CARNEIRO DO NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 15/11/2019

65 35957 JOELMA LIMA CAVALCANTE AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 30/09/2019

66 51556 JOSÉ AUGUSTO DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 18/11/2019

67 1477 JOSE ERIVALDO SANTOS DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO14 NFAO15 SME 29/11/2019

68 34896 JOSÉ LOPES NASCIMENTO JÚNIOR AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SEINFRA 29/11/2019

69 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 18/09/2019

70 38129 JOSÉ OSTERNO ARAÚJO FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 03/12/2019

71 36831 JOSE ROBERTO DE MORAES MOREIRA TECNICO DE SUPORTE GERENCIAL NMTSG03 NMTSG04 SEINFRA 29/11/2019

72 35448 JOSIENE DE LIMA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 30/11/2018

73 34978 JOSUÉ PESSOA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SDS 25/11/2019

74 36005 JOYCILANE GARCIA LIMA AMORIM AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 30/09/2018

75 2809 JULISMENIA PEREIRA SOARES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG16 NMASG17 SEAD 25/11/2019

76 35045 KATIA RODRIGUES DA ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 30/07/2019

77 35478 LAURO BARBOSA RIBEIRO NETO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 30/08/2018

78 35171 LIDIA ESTANISLAU DE SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 01/11/2019

79 134 LILIA MARIA DA COSTA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG16 NMASG17 SEAD 26/11/2019

80 48923 LUCIA PIRES CHAVES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 02/12/2019

81 388 LUCIANE PIRES CHAVES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE NMASS13 NMASS14 SMS 26/09/2019

82 38358 LUCINEIDE SOUSA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 25/11/2019

83 10388 LUISA ANGELICA DA SILVA SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG08 NMASG09 SSPTRANS 05/09/2019



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Fevereiro de 2020 - Nº 1889

84 35730 LUIZA DE SOUSA BARROS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 30/09/2018

85 10052 MAIRLA GOMES SIQUEIRA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE NMASS08 NMASS09 SMS 30/09/2018

86 36045 MARCELA GOMES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 22/01/2020

87 10529 MARCIA MARIA MOREIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG08 NMASG09 SMS 01/05/2016

88 10529 MARCIA MARIA MOREIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG09 NMASG10 SMS 01/05/2018

89 10529 MARCIA MARIA MOREIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG10 NMASG11 SMS 03/12/2019

90 35157 MARCOS ALEXANDRE PINTO CORDEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SME 03/06/2019

91 37352 MARIA AURIDETE DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 28/06/2019

92 347 MARIA AYLA DA SILVA MENEZES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO11 NFAO12 SMS 31/10/2019

93 37354 MARIA CRISTIANE DA COSTA CAVALCANTE BEZERRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 30/11/2019

94 34931 MARIA DE FATIMA DE ANDRADE LUCAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 IPMC 20/09/2019

95 36037 MARIA DE LOURDES DE SOUSA LIMA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 30/11/2019

96 46921 MARIA EDLEUZA SOUSA SILVA SOARES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 30/11/2018

97 35021 MARIA ELIENE COELHO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SDS 18/11/2019

98 38485 MARIA ELIETE PAULA DE MENEZES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 06/11/2019

99 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO12 NFAO13 SMS 15/10/2019

100 35971 MARIA FRANCISCA ALMEIDA CARNEIRO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 07/09/2019

101 365 MARIA HELENA DA SILVA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO12 NFAO13 SMS 21/08/2019

102 2871 MARIA IVANETE FERREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO17 NFAO18 SMS 30/01/2020

103 35175 MARIA LAÉLIA OLIVEIRA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 03/11/2019

104 55960 MARIA LUCICLEIDE NASCIMENTO DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 02/07/2019

105 35528 MARIA LUCILENE DIAS ALVES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 30/11/2018

106 47361 MARIA VALDENE PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 05/11/2019

107 150 MARLENE ELOY DE SANTANA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG15 NMASG16 SEAD 03/12/2019

108 266 MARTA DE SOUSA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SMS 01/05/2019

109 48935 MEYRE DE OLIVEIRA SAMPAIO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 20/08/2019

110 27 MONICA CONDE DE MENEZES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG12 NMASG13 SME 04/12/2019

111 35610 NANDERSON DE MORAIS CAMPELO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 25/11/2019

112 34991 NATHANAELE SALES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SDS 29/11/2019

113 35156 OLAIR PEREIRA DA COSTA JUNIOR AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SME 12/11/2019

114 37363 OSIEL GRIGORIO DE SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG02 NMASG03 SMS 16/11/2019

115 37373 PATRÍCIA SALES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE NMTSS04 NMTSS05 SMS 17/12/2019

116 35541 PAULA GUIMARÃES DE OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 01/04/2018

117 447 RAIMUNDO NONATO ALVINO MATIAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 SMS 30/11/2019

118 55969 RENATA DE ALMEIDA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 30/11/2018

119 35280 RENATA XIMENES LOPES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SSPTRANS 01/04/2016

120 9994 RITA DE CASSIA FERREIRA MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE NMASS08 NMASS09 SMS 30/09/2018

121 84 RITA SOARES DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO14 NFAO15 SEAD 25/11/2019

122 920 ROSINILDA ROCHA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO15 NFAO16 SAPP 30/12/2019

123 35211 SANDRA DA SILVA FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 30/12/2018

124 48784 SÉRVULO MOREIRA SOBRINHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 CONTROLADORIA 18/12/2019

125 36829 SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS TEC. SUP GERENCIAL NMTSG04 NMTSG05 SEINFRA 29/11/2019

126 34958 SHIRLEY DO AMARAL JULIANO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG04 NMASG05 SEAD 29/11/2019

127 35521 SHIRLEY TAINAN DA SILVA COELHO AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SMS 28/08/2019

128 8 SILVANA CONDE CRISÓSTOMO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG14 NMASG15 TRABALHO 25/11/2019

129 47576 SILVANA DE ABREU E SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SME 29/09/2019

130 3511 TACIANA RAQUEL DA SILVA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SMS 30/11/2018

131 51637 TATIANA SILVA DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 15/08/2019

132 135 TELMA REJANE MOTA ROCHA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG16 NMASG17 SEAD 28/11/2019

133 56051 TELVALDO ROCHA DE MELO FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 01/01/2020

134 38336 TEREZINHA SOARES DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO04 NFAO05 SME 25/11/2019

135 36603 VALDECI FERREIRA LIMA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 01/04/2016

136 35191 VALDIRENE MATIAS DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL NFAO02 NFAO03 SME 01/04/2016

137 35532 VALDO GOMES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG03 NMASG04 SMS 30/09/2018

138 35327 VALNICE LEAL SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE NMTSS02 NMTSS03 SMS 15/08/2019

139 38349 VANESSA FRAGOSO DO NASCIMENTO SILVA AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 18/11/2019

140 1278 VÂNIA CELIA ARAGÃO RIBEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG13 NMASG14 SME 02/10/2019

141 141 VIRGINIA MARIA FERREIRA ROCHA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL NMASG16 NMASG17 SEAD 30/12/2019

142 47585 ZULEIDE FERREIRA ALVES AUXILIAR OPERACIONAL NFAO03 NFAO04 SME 17/09/2019

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 19 de Fevereiro de 2020

NAUMI GOMES DE AMORIM
Prefeito de Caucaia



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Fevereiro de 2020 - Nº 1889

PORTARIA Nº 19/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
Autoriza a cessão da servidora SORAYA DE FRANÇA SOARES
SILVA, para prestar serviços na Prefeitura de São Gonçalo do
Amarante/CE, na forma que indica.

no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos
59, inciso VII e 143, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, cumulado com o artigo 86, §§ 1° e 2° da Lei
Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009, e;

a solicitação de cessão de servidor dessa
municipalidade, oriunda da Prefeitura de São Gonçalo do
Amarante/CE, através do Ofício n° 98/2019-GAB, datado de 09 de
setembro de 2019. a importância da inter-
relação entre órgãos da Administração Pública, em todos os níveis;
bem como o Termo de Convênio de Cooperação Técnica e
Administrativa que celebram entre si o Município de São Gonçalo
do Amarante/CE, e o Município de Caucaia/CE, datado de 02 de
janeiro de 2017. todo o teor do Processo
Administrativo n° 2019012755 e as normas legais supracitadas,
especialmente o art. 86, § 1° da Lei Complementar n° 01, de 23 de
dezembro de 2009. AUTORIZAR A CESSÃO
da servidora SORAYADE FRANÇASOARES SILVA, matrícula n°
38415, ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR EDUCAÇÃO
BÁSICA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Caucaia/CE, para exercer cargo de PROFESSOR
EDUCAÇÃO BÁSICA, na Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, nos termos do
Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa acima citado.

O prazo de vigência do afastamento de que trata o artigo
anterior, será da data de publicação desta portaria, até 31 de
dezembro de 2020, podendo, no entanto, ser denunciada a qualquer
tempo por ato entre as partes. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

em 19 de fevereiro de 2020.
Prefeito de Caucaia.

O PREFEITO DE
CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°

Art. 2°

Art. 3°
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA, NAUMI GOMES DE
AMORIM -

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 10, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PROCURADOR-GERAL EM
EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: DESIGNAR

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO
MUNICÍPIO ANTÔNIO UEDSON DA
SILVA-

Designa a
servidora Ieda Maria Pinheiro Diógenes como Agente Fiscal do PROCON
e dá outras providências.

, no uso de suas obrigações que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.62, incisos I e II
da Lei Orgânica do Município de Caucaia e artigo 6º, inciso III da Lei
Complementar nº 25 de 28 de abril de 2015; o disposto
na Lei nº 2.459, de 30 de julho de 2013; ainda, a
necessidade de designar um servidor para atuar como agente fiscal do
PROCON Caucaia; Art. 1º a servidora Ieda
Maria Pinheiro Diógenes, matrícula 35215, ocupante do cargo efetivo
Agente de Suporte Gerencial para exercer a função de Agente Fiscal do
PROCON Caucaia. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua.

, em 19 de fevereiro de 2020.
Procurador-GeralAdjunto do Município

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.02.12.002-01
- A Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento do

Município de Caucaia/Ce torna público o extrato do Instrumento
C o n t r a t u a l n º 2 0 2 0 . 0 2 . 1 2 . 0 0 2 - 0 1 .

: Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento. : CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LICENÇA DO SOFTWARE
(AUTOCAD) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0501.04.122.0161.2.368
33.90.40.00. :

AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.
: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
: Thiago Henrique de Carvalho

Alcantara. Marcus Mota de
Paula Cavalcante. Caucaia/CE, 13 de fevereiro de 2020. Marcus
Mota de Paula Cavalcante - Ordenador de Despesas da Secretaria
de de Finanças, Planejamento e Orçamento.

. O Município de Caucaia, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na
m o d a l i d a d e

, cujo objeto é a

. Foi a empresa:
Portanto, fica aberto o

prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de
Licitações. Caso não haja interposição de recurso o

será aberto no dia
. Maiores informações no

endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00,
fone: (85) 3342.0545, ou pelo sítio .
Caucaia/CE, 19 de fevereiro de 2020. Maria Fabiola Alves Castro
– Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
C O N V O C A Ç Ã O PA R A D E M O N S T R A Ç Ã O D E
COMPOSIÇÃO DE VALORES - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.01.27.002- A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal
de Caucaia, por meio da Pregoeira, Thaisa Maria Silva, vem
CONVOCAR, nos autos do Processo Licitatório PP.
2020.01.27.002 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS
GRÁFICOS - CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, a empresa MOTOGRAFICA E
COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP, CLASSIFICADA EM 2º
LUGAR com valor unitário de R$ 0,20 (vinte centavos) e a
empresa A E P DE LIMA – ME CLASSIFICADA EM 3º LUGAR
com valor unitário de R$ 0,28 (vinte e oito centavos), para que
apresentem suas composições de preços e/ou outros documentos
pertinentes para tanto, tendo em vista que a empresa PC COSMO
SANTOS PAPELARIA EIRELI classificada em 1º lugar não

U N I D A D E
ADMINISTRATIVA

OBJETO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: .
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADO

VALOR
GLOBAL VIGÊNCIA DO
CONTRATO
ASSINA PELO CONTRATADO

ASSINA PELA CONTRATANTE:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

C O N C O R R Ê N C I A P Ú B L I C A
INTERNACIONAL 2020.01.13.001
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
I M P L A N T A Ç Ã O E R E C U P E R A Ç Ã O D E
INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS,
SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS DO
BAIRRO CENTRO, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE HABILITADA COSAMPA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

ENVELOPE
“B”- PROPOSTA DE PREÇOS

C O N VO C A Ç Ã O PA R A D E M O N S T R A Ç Ã O D E
COMPOSIÇÃO DE VALORES.

RESULTADO DE
HABILITAÇÃO.

04 de março
de 2020 (04/03/2020), as 08h:30min

https://licitacoes.tce.ce.gov.br



compareceu ao setor no prazo determinado para apresentar sua
composição de valores. As empresas terão o prazo de 48 horas, a
partir desta publicação, para apresentarem os documentos
comprobatórios que demonstrem condições de fornecimento dos
produtos licitados (Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade).
Caucaia/CE, 19 de fevereiro de 2020. Thaisa Maria Silva -
Pregoeira.

A
Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Caucaia/CE faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão àAta de Registro
de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2019.07.09.002. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Turismo e Cultura do
Município. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte do Município de Caucaia/CE. :AQUISIÇÕES
DE REFEIÇÕES, TIPO QUENTINHAS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2019.07.09.002,
GERENCIADA PELA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DE CAUCAIA/CE.

com de

: Decreto Municipal nº 670/2014,
de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art.
16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93.
Caucaia/CE, 19 de fevereiro de 2020. Paulo de Tarso Magalhães
Guerra - Ordenador de despesas da Secretaria de Turismo e Cultura
do Município.

faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão àAta de Registro
de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
2019.07.18.001. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Secretaria de Saúde do Município de
C a u c a i a / C E . O B J E T O : A Q U I S I Ç Õ E S D E A R
CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2019.07.18.001, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
SAÚDE DE CAUCAIA/CE.

. FUNDAMENTO LEGAL:
Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º,
Decreto Federal nº 3931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06
e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 19 de fevereiro de 2020.
Francisco de Assis Medeiros Silva – Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2020.02.19.006 DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

:

OBJETO

FAVORECIDO: UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA VALOR GLOBAL MENSAL

FUNDAMENTO LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2020.02.19.007 DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) – A
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

:

FAVORECIDO: ÁGIL
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
EIRELI ME, com o valor global de R$ 125.370,00 (cento e vinte
e cinco mil trezentos e setenta reais)

R$
41.950,00 (quarenta e um mil novecentos e cinquenta
reais).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 20 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1889

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº202/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

R E S O L V E: DECRETAR
RECESSO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS
GOES -

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Inciso XXIX
do Art. 30 Resolução nº 07/11, de 15 de dezembro de 2011
(Regimento Interno); a situação de
calamidade pública instaurada no estado do Ceará devido aos
problemas de segurança pública; a
necessidade de promover a segurança e a tranquilidade dos
profissionais que fazem parte do quadro funcional da Câmara
Municipal de Caucaia; 1 –

do funcionamento da Câmara Municipal de
Caucaia,devido as manifestações e paralisação dos policiais
militares que presam pela segurança e ordem do nosso Município.
Assim resguardando a segurança tanto do patrimônio da Câmara
Municipal, quanto dos funcionários públicos que desenvolvem
suas atividades no Órgão. O aludido recesso se darádia21 de
fevereiro do corrente ano.

, aos 20 de fevereiro de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

CONTRATADO:
ANTONIO BATISTA DA SILVA JUNIOR.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão
r e f e r e n t e a o C o n t r a t o n ° 2 0 1 9 . 0 4 . 0 8 . 0 0 2 - 4 1 .

Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços junto ao programa revitalização da infraestrutura escolar,
para dar continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de
educação, conforme especificações constantes do anexo I do
edital, parte integrante deste processo.

ASSINA PELO
CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.

Inciso II do art. 79, da Lei n
8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na
cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 16
de janeiro de 2020.
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação.

o

***


